Tổng cục Quản lý thị trường (Bộ
Công Thương) đã ban hành kế
hoạch cao điểm chống buôn lậu,
gian lận thương mại và hàng giả,
an toàn thực phẩm các tháng cuối
năm 2022, dịp trước, trong và sau
Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

Theo kế hoạch, Tổng cục Quản lý

thị trường chỉ đạo Cục Quản lý thị
trường các tỉnh, thành phố tăng
cường công tác phối hợp các lực
lượng chức năng kiểm tra, kiểm
soát thường xuyên tại các kho bãi,
điểm tập kết hàng hóa gần biên
giới, các trung tâm thương mại,
siêu thị, chợ đầu mối, kho chứa
hàng đông lạnh, các đơn vị nhập
khẩu kinh doanh thực phẩm đông
lạnh,...

ban hành kế hoạch triển khai công
tác đảm bảo an toàn thực phẩm Tết
Nguyên đán Quý Mão và Lễ hội
Xuân 2023.

Kế hoạch nêu rõ: Tết Nguyên đán

Quý Mão năm 2023 có thời gian
nghỉ Tết dài ngày, đồng thời sau
Tết Nguyên đán là mùa Lễ hội diễn
ra trên phạm vi cả nước, nhiều Lễ
hội với nhiều lượt khách tham dự.
Tết Nguyên đán là thời điểm tiêu
thụ thực phẩm lớn trong năm, nhất
là các thực phẩm thịt, cá, trứng,
bánh mứt kẹo, rượu bia nước giải
khát, các loại hạt có dầu…